
COMUNE DI MONTEPRANDONE 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
Ordinanza Sindacale n. 39 del 17-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

 
 

 
Registro Generale  n. 93 
 
 

ORDINANZA  
 

n. 39  del 17-12-2021 
 

       
 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di dicembre,  
 

IL SINDACO 
 
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 e successive proroghe, con la 
quale è stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili  
 
VISTO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;  
 
PRESO ATTO che quest’anno le festività natalizie sono concentrate quasi esclusivamente nel 
fine settimana;  
 
VISTO l’art. 13 comma 1 lettera b) e l’art. 14 del Regolamento Comunale del commercio su 
aree pubbliche in cui si stabilisce l’orario (08:00-13;00) e i giorni (festivi e prefestivi) di accesso 
al mercato settimanale specializzato presso il Civico Cimitero  
 
RITENUTO opportuno, allo scopo di evitare gli assembramenti in questo periodo ristretto per 
l’accesso al Civico Cimitero e alle funzioni religiose, di dover procedere ad autorizzare in 
deroga all’art. 13, comma 1, lettera b) del citato Regolamento Comunale sul commercio, 
l’ampliamento dei giorni e dell’orario di apertura del Mercato settimanale “specializzato” che si 
svolge presso il Civico Cimitero;  
 
RITENUTO che quanto sopra possa rappresentare una misura organizzativa tale da consentire 
un accesso ai predetti luoghi con modalità contingentate o comunque idonee ad evitare 
assembramenti di persone, nel rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un 
metro tra i visitatori;  
 
VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 

O R D I N A 
 
nel periodo 20 Dicembre 2021 -  2 Gennaio 2022, dalle ore 06:00 alle ore 21:00, in deroga a 
quanto previsto agli articoli 13 comma 1 lettera b) e 14 del Regolamento Comunale del 
commercio su aree pubbliche, è autorizzata l’apertura del Mercato settimanale “specializzato” 
che si svolge presso il Civico Cimitero  
 

D I S P O N E 
 

 
Oggetto:  Emergenza epidemiologica COVID - 19. Deroga giorni ed orari di apertura 

del mercato specializzato presso il Civico Cimitero 
 



Ordinanza Sindacale n. 39 del 17-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

- di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet www.monteprandone.gov.it  
 

- di incaricare il Servizio Polizia Locale della vigilanza sull’esecuzione della presente 
ordinanza;  
 

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:  
• Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;  
• Servizio Polizia Locale del Comune di Monteprandone;  
• Comando Stazione Carabinieri di Monteprandone 

 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro il termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla piena 
conoscenza del presente provvedimento.   
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 
 

IL  SINDACO 
Sergio Loggi 

 
 
 

http://www.monteprandone.gov.it/

	IL  SINDACO

